
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 496/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2018 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios para los centros asistenciales Sagrado
Corazón (León), Nuestra Señora del Valle (La Bañeza) y Residencia de Personas Mayores Santa Luisa
(León), 4 Lotes.

Valor estimado del contrato 302.539,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.177,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.177,92 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15500000 - Productos lácteos.
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver Pliego
Condiciones Ver Pliego
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lácteos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 56.213,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.964,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HEREDEROS DE ELICERIO Y JESUSA
NIF B24630485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.040,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.916,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 493.17.1
Fecha de Formalización 30/07/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Congelados

Presupuesto base de licitación
Importe 86.934,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.857,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICENTE MANUEL CASTAÑÓN TASCÓN
NIF 09673805M

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.107,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.195,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 493.17.2
Fecha de Formalización 30/07/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2018

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza San Marcelo nº 2
(24002) León España

Apertura Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2018 a las 12:00 horas
Se publicará con 48 horas de antelación

Dirección Postal

Plaza Catedral nº 5
(49001) Zamora España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pxEIfwH1swQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/30/pdfs/BOE-B-2017-76578.pdf

ID 0000003245308 |  2018-388517 | Tue, 02 Oct 2018 08:43:15:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100004663496067823094528757507702386245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pxEIfwH1swQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/30/pdfs/BOE-B-2017-76578.pdf

